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OGG,1;:TTO: Imposta Mun:icipale Propria (IMO) - Approvazi_onè ruole coattivo an:no di
imposta 20.15 per avvisi di accertamento emessi .neWanno 2019

.;:·
'"!'t ILRESPONSABILS DEL SERVIZIO

:-_--,_~~---

• Premesso, che nel corso dell'anno solare 2019 sono stati notificati ai :contribuenti avvisi di
- -:- • - .. ::;;. - = - "e •• --· ~ -,-~ -- - .,.---- -- ; --- - --- ----- - -- -.--- --- - •• _ __, ... •

accértarnento omessa denun.cia e/o omesso, parziale versamento dell'imposta munleìpale
. - - ;:-.,,.

propria (IMU)- per l'anno di imposta 2015; - - · -- --- ·· -- - -- - --- ·
• Visto l'art, 13 del D.L, 201/201'1 èonvertito con modificazioni dalla ;legge 214/2011 che- ha

ìstltuito l't:mpQsta Municipale Propria (IMU) e che ln particolare prevede una quota di gettito

riservata all'Erario;
11

Visto il comma 11 dell'art. 13 del D.L 20t/20.1t, convertito con mQdifjéazloni d~l(a legge
214/2011 che, att_ribuisee· la competenza delrattività sccertatlva al Comune, anche della parte

erariale', con premio dell'incassato delle somme accertate comprensive di sanzioni ed interessi;

•t Visti i commi 161 e 162 della legge 'f,inanziari'a 2007 n. 296/06 del 27/12/2006, espress~1mente

riehiamatj in materia tMU dal comma 7, art. 9, D. Lgs. 23(2011;
• Vìst~' la Legge 212 del 27/07/2000 ''Dlsposiziòni: in materia di statcto del diritti del

contribùente"; .
·• Visto 'il vigente Rég.olamento Comunale per 1'-appU:c~ione deJl'ltnposta Municipale Propria

([UC);
,_m Visti il O.. Lgs. 472/97 di riforma del regime •sanzionatorio e successive modificazion'i e D.Lgs.

471/97 .e 473/97 in matetiadltributi-tocali;

11
Visto l'art 12 del D.Lgs; n. 504/1992, madificato dall'art. 1 comma 173 léttera e) della legge

27/12/2006, n. 296 (legge finanziaria 2007), che stabilisce .che : "Le somme liquidate dal

comune, -se non versate entro il termine di sessanta (60) .gJoml dalla. notifica:Z:ione dell'avviso,

debbone essere- rìsccsse coattivamente a :mezzo ruolo, il quale deve essere tormatc e reso
sseeutivc non oltre il 31· dtcemcre del téJZc;> anno successivo a quello dell',avviso dl

liquidazione";
11
- Accertato che al sensi dell'art. 12 del D.Lgs.. n. 504/1992 ei s.m.l., in caso di' mancato

pagamento .entro il termine previstQ ~i' dovrà pr:ocedere alla riscossioné coatta a mezzo ruolo

t,.con I~ rnaggiorazlo~. dl int~ressi :e spese;;:;,. t;., t,,
11

VistQ il tugs, n, 46/99 relativo, al riordino della discipll.r1a della. riscossione 'Tfiediç1nte ruolo a

nonna dell'art, 1 délla. L. n. 337/98;



n. Visto il D.P.R..28l01/t~88 rt, 43 e successive modìtìcaztoni;

11 Visti. gli avvìsi di accertamento ,e contestuale ìrroçazlone delle sa:n:z::ioni

d'lmposta 2015;

relativi

11. Considerato che gli' utenti ad oggi non. hanno provveduto al paqarnèntc ·di, quanto dovuto;
li Vist-a la determina. n. 61. del 24/02/2020 ad ·oggetto "Affidamento In concessione del servìzìo

di riscossione stragiudiziale e forzata" deìle entrate comunell alta Società AREA srl con sede in

Mondovl(On),, Part IVA 02971560046;

l!I

aH'anne\
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\
\

\
\

Ritenute> élì avvalersi del concessiona.tio di cui sopra per procedere alla riscossione coattiva del

tributo IMU anno 201'5 per le mofivazionl già indicate nella determina n. 61 /2020;
11

Vista la minuta del ruolo coattivo IMU anno 2015, predisposto dall'ufficio tributi, per un importo

complessivo di€. 226.798,0Q;
11

Dato atto che, gli atti relativi alla formazione del ruolo, predfsp·osti dal Responsabile del

procedimento, sono depositati presso l'Uffi'çio Tributi :

li R_itenuto di 1dover~ formare ed approvate il relativo ruolo lMU 2,015;

l!I Vista la.determlna sìndacale n. 25dél 31t12J2019;
• Visto il 0.Lgs, 267/200.0;
• Visto l'O.REli;.LL.

D~TERMINA

1. bi approvare i( ruolo coattivo per l'Imposta l\llunicii;,ale Pròpria anno 2015;

2. Di dare are atto che il ruolo comprende n° ~93 artlccli per un importo complessivo di euro

226.798,00, come da 'brogliç1ccio depositato presso t'ufficia tributi;
3. Pi dare atto che il sopracitato ruolo IIVIIJ si trova depositato per l::;i relativa visione presse

l'Ufficio tributi del eornune;
. 4. Di dare atto che· l'aggio per l'agente di. riscossione sarà oggetto di successivo atto a seguito, di

apposita richlesta da parte, dell'agente stesso;
5. Di trasmettere il presente. atto: all'ufficio di segreteria per la pubblicazione, all'afbo pretorio e

sul sito amministrazlonè trasparente, al Sindàco ed ai componenti della Giunta.
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l
nn0 PARERE TECNICO

VISTO l'art.53' della legge 142/90, recepito con l'art 1, lett,"]" della L.R. n.48/9 l;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per .gli.effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la s . a regolarità tecnic ·
ESPRUMEPARERE,--,..~-=--"-=-----"---=--~--+.r~'---"--"'~---------

L~ 13/ù/ta i o , .( l . ·.; EL SERVIZIO~- __ ,__

PARERE nEt ruisi>6NsABÌLE riEL sEilYiz10FIN.·:. zIARio

nResponsabììe del servizio fm,ooz,iar-io
VIS'fO L'art.53 dellalegge 142/S?0, recepito eon.I'art.I, lett ~'ì" dellaL.R.48/911;
VISTO l'art. li della L.R. 23/12/2000 n.3'0;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopramenzionate;

:P,. e•. r·.qu.ant.o co.ncéme' là solar.·~. co.llàrità.. tecnica
ESPRIME P · RE ~~~Lì 43/ti ~;1!!)20 -/ . . ~.~-----------------------~

ATTESJ'A

la copertura.finanziaria della complessiva spesa di € sui seguenti codici e numeri:
;,1 - .

Codice----~----------
Competenza ~-------~-­
Residui------~------
Intervento-~---------------------

Codice~··---------­
Con,apetènza:........,.~-~-----

· Residui:_· --~------­
Intervento._, ,.,---~--_.:..,.----

~;II (,•


